МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ФИЗИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ДЕТЕЙ №18 «АЛЕНКА» КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

«06» сентября 2018г.                ст.Галюгаевская                              № 22

О мерах недопущения  незаконных сборов денежных средств с родителей

воспитанников ДОУ

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Гражданского и Налогового

кодексов РФ, Федерального закона от 11.08.1995 года №135- ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей (законных

представителей)  с Памяткой «О гарантиях прав граждан на общедоступное и

бесплатное общее образование и недопустимости установления денежных

сборов в процессе обучения» на родительских собраниях. Разместить в

родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных средств с

родителей воспитанников ДОУ».

2. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны

педагогических работников, органов самоуправления и родительской

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных

денежных средств. Ответственные: педагоги детского сада; срок: постоянно

3. Обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных

материалов антикоррупционной направленности на сайте ДОУ.

Ответственный Носова О.М.

4.  Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении, расходовании

дополнительных финансовых средств в ОУ.

Провести разъяснительную работу среди родителей воспитанников

(законных представителей) и коллектива сотрудников ОУ по вопросу

привлечения и расходования дополнительных средств и недопустимости

незаконных сборов денежных средств с родителей и воспитанников ОУ.

5. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства

РФ в части незаконных сборов средств любой формы на всех членов

коллектива ДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ №18

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                              Л.А.Колбина

С содержанием приказа ознакомлены: